2. ἐν ἔτει ομ. G. 7. χρονογραφεῖον B. χρονογράφιον G.

8. ἔτει βρομβ' ή. αρμβ' G. 19. Φδλ' B. ἀπὸ Ἀδὰμ ἥως τοῦ κατακλυσμοῦ ομ. G.

Enoch annis 60 natus genuit Mathusala, et vixit superstes annis 300 et anno Noe 180 translatus est.

Mathusala annis 67 natus genuit Lamech, et vixit superstes annis 653 usque ad diluvium.

Lamech annis 53 natus genuit Noe, et vixit superstes annis 600 usque ad ipsum diluvium.

### Iuxta praesentem Chronographiam.

Noe annis 500 natus genuit Sem, anno mundi 2142.

Elapsis porro centum annis aetatis Noe 600 factum est diluvium.

Ab Adamo usque ad diluvium 2242. Ita Eusebius et vera temporum ratio et Mosaicorum exemplariorum quam plura secundum Septuaginta editionem testantur. Africanus quidem anno 2262 ex quibusdam rarissimis codicibus ac nullius fidei idem scribentibus diluvium adscripsit. A vetustissimo itaque et longe diversis characteribus exarato Samaritanorum exemplari, licet alias fidelissimo, et ab Hebraicis tanquam primo probato, ipsi Hebraici codices annis 349 ad diluvium usque discrepant; a septuaginta Interpretum editione Hebraicum exemplar annis 586, Samaritanum vero 935, Africanus demum ab Eusebio dissonat annis 20.

## 'Αφρικανοῦ.

*Nῶε ἦν ἐτῶν χ' ὅτε ὁ κατακλυσμὸς ἐγένετο. γίνεται τοῖνυν ἀπὸ Ἀδὰμ μέχρι *Nῶε* καὶ τοῦ κατακλυσμοῦ ἔτη βοσκός.*

## Εὐσεβίου κατὰ τοὺς ἑβδομήκοντα.

5 *Nῶε γενόμενος ἐτῶν φ' γεννᾷ τὸν Σὴμ, τὸν Χὰμ, τὸν Ἰάφεθ, καὶ ἐπέζησε μέχρι τοῦ κατακλυσμοῦ ἔτη ϕ'. ἔτους χ' *Nῶε* p. 84 ὁ κατακλυσμὸς ἐγένετο, καὶ ἐπέζησε *Nῶε* μετὰ τὸν κατακλυσμὸν ἔτη τού μέχρις πγ' ἔτους Ἐβρεοῦ.*

'Ομοῦ τὰ πάντα ἔτη βοσκός.

10 *Ταῦτα μὲν κατὰ τὴν τῶν ο' ἑρμηνειαν.*

## Εὐσεβίου.

*Κατὰ δὲ τὸ παρὸν Ἰουδαϊὸς Ἐβραϊκὸν *Nῶε* γενόμενος ἐτῶν φ' γεννᾷ τὸν Σὴμ, τὸν Χὰμ, τὸν Ἰάφεθ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη ϕ' μέχρι τοῦ κατακλυσμοῦ.*

15 *'Ἐν ἔτει χ' τοῦ *Nῶε* ὁ κατακλυσμὸς ἐγενήθη, καὶ ἐπέζησεν *Nῶε* μετὰ τὸν κατακλυσμὸν ἔτη τού μέχρις νη' ἔτους Ἀβραάμ.*

'Ομοῦ τὰ πάντα ἔτη αγνοῦ.

*Διαφωτεῖ πρὸς τὴν τῶν ο' ἑρμηνειαν ἔτεσι φησί.*

*'Ἐν τούτοις οἱ μὲν τῶν ἄλλων τῶν ἀπὸ Ἀδὰμ καὶ ἐπὶ *Nῶε* 3. ἔτη βοσκός B. βοσκός ἔτη G. 8 et 9. ἔτους et ἔτη addidi ex B. 10. τῶν om. G. 18. χὰμ, ἰάφεθ B sine articulis. 15. ἐγενῆθη B. ἐγένετο G. 17. αγνοῦ m et Eusebius p. 57. αφροῦ AB. βοσκός G. 18. ἔτεσι B. ἐπὶ ἔτεσι G.*

## Ex Africano.

Ingruente diluvio 600 annorum erat Noe. Ab Adamo igitur versus Noe et diluvium numerantur anni 2262.

Ex Eusebio iuxta septuaginta Interpretum expositionem.

Noe aetatis 500 natus genuit Sem, Cham et Iapheth, et ad diluvium usque vixit superstes annis centum. Aetatis Noe anno 600 factum est diluvium, praeteritoque diluvio superfuit Noe annis 350 usque ad Heber annum 83.

Summa omnium 2242.

Haec quidem iuxta Septuaginta editionem.

Ex Eusebio iuxta Hebraicum textum penes Hebraeos.

Noe aetatis suae anno 500 genuit Sem, Cham et Iapheth, tum usque ad diluvium superstes vixit annis centum.

Anno vitae Noe 600 contigit diluvium, quo praeterito superstes vixit annis 350 usque ad Abraham 58.

Summa omnium 1656.

A Septuaginta calculo dissentit annis 586.

Praemissarum tabularum ab Adamo versus Noe calculi ante susceptae

χρόνοι πρὸ τῆς ἑκάστου παιδοποίας διεστήκασι πρὸς τὴν τῶν οὐρανηγέλαν, συμφωνοῦσι δὲ αὐτῇ οἱ τοῦ Ἰάρεδ καὶ τοῦ Μαθουσάλα καὶ τοῦ Λάμεχ. ἐκ δὲ τῆς τούτων συμφωνίας πάρεστι λογισμῷ λαβεῖν διτὶ καὶ τὰ πρὸ τούτων βελτιονὶ παρ’ ἡμῖν ἀνάγνωσις ἔχει. ἀπὸ γὰρ τοῦ πλειόνος χρόνου τῶν περὶ τὸν Ἰάρεδ<sup>5</sup> δῆλος ἂν γένοιτο καὶ ὁ τῶν προσαγόντων συντρέχειν ὀφελῶν τῇ Στῶν οὐκέτις. εἰ γὰρ οἱ νεώτεροι καὶ μεταγενέστεροι τοῖς χρόνοις ταῖς τῶν ἑκατοντάδων προσθήκαις εὑρηνται κατὰ τὴν τοῦ Ἐβραϊκοῦ γραφὴν σύμφωνοι τῇ τῶν οὐρανηγέλᾳ, πόσῳ πλέον εἰκὸς ἦν τοὺς ἀρχαιοτέρους καὶ αὐτῶν ἔκείνων προπάτορας μᾶλλον<sup>10</sup> λοι τῶν μετέπειτα πολυχρονιωτέρους γενέσθαι; δῶν δὲ ἐν τῇ ὄνυχεφαλαιώσει τῆς ἑκάστου ἀνδρὸς ζωῆς τὸν πρὸ τῆς παιδοποίας χρόνον καὶ τὸν μετὰ τὴν παιδοποίαν ἄμα συναγόμενον τὸν αὐτὸν ἀριθμὸν σώζοντα κατά τε τὴν Ἐβραϊκὴν ἀνάγνωσιν καὶ κατὰ τὴν τῶν οὐρανηγέλαν, μόνα δὲ τὰ πρὸ τῆς τεκνογονίας ἔτη<sup>15</sup>  
Δ παρὸν τῶν Ἰουδαϊκῶν ἀντιγράφων συνεσταλμένα, κινοῦμαι μήποτε Ἰουδαϊκὸν ἔργον ἢν τοῦτο τολμησάγτων συστείλαι καὶ ἐπιταχῦναι τοὺς πρὸ τῆς παιδοποίας χρόνους ἐπιτροπῇ ταχνγαμίας. τῶν γὰρ παλαιοτάτων ἀνδρῶν μακροβίων. δύτων καὶ πολυχρονίων, οὕτω δὲ κατὰ τούτους θάττον ἐπὶ γάμους καὶ παιδοποίας ἀλθότερον<sup>20</sup>

4. ἥ] ὡς G. 5. τῶν περὶ B. τὸν περὶ G. τοῦ περὶ π. 9. πόσῳ πλέον B. πῶς ὁ πλέων G. 14. τὴν τῶν Ἐβραϊκῶν G.  
15. τεκνογονίας B. 17. συστῆλαι B. 18. ταχνγαμίας B.  
20. ἐπὶ τοὺς γάμους G.

ab unoquoque prolix annos a septuaginta Interpretum ratione discrepant; soli vero Iared, Mathusala et Lamech anni consentire noscuntur. Ex eorum autem ad invicem concordia, quae praecedunt, ex nostrae lectionis mente, melius esse disposita concilere fas est. Ab excedente siquidem vita Iared spatio, eorum qui praeceunt tempus Septuaginta editioni consonare necesse est. Nam si recentiores aetate et posteriores, additis aliquot annorum centuriis in Hebreico textu Septuaginta editioni concordes praedicantur, quanto magis pristinos illos ac maiore annis, alios tempore posteriores aetate longe superare congruebat? Verum enim vero cum in singulorum vitae perstringendis summatim annis tempus, quod procreatam ab eis sobolem praecessit, illudque quod susceptam subsequutum est simul coactum, cum iuxta Hebraeorum lectionem, tum iuxta Septuaginta editionem numerum eundem componere deprehendam; solum vero spatium filiorum procreationem praecedens apud Iudeorum codices contractius ac brevius multo detegam; ne forsitan hoc fuerit a Iudeis intentatum facinus, ut praeocciūm nuptiarum licentiam nonnulla voluerint auctoritate munitam, atque ita subducerent et ante susceptam prolem pauciores annos facerent, nonnihil moveor, ut iudicem. Pristinos enim illos ac longioris aevi homines adeo festinanter ad nuptias procreandoque liberos conyolantes, quales